detinentes, et juxta vestrae voluntalis arbitrium

disponentes de ipso>consumitis nequiter bona sua.

Cum igitur id non debeamus conniventibus oculis

pertransire,per apostolica scripta mandamus qua-

tenus dictum monasterium cum pertinentiis suis

jiraefato priori et ordini suo, prout tenemini, resti-

tuere procuretis. Alioquin venerabilibus fratribus

noslris Davaliensi etSidoniensiepiscopis etdilecto

filio archidiacono Davaliensi nostris damus litteris

in mandatis ut vos adid percensuram ecclesiasti-

cam,sicut justum fuerit,sublato cujuslibet contra-

dictionis et appellationis obstaculo compellant.

factam vobis ex parte nostra aedificare cessaveratis „ ^^^"^» ' aterani,xi Kal. Junii, pontificatus nostri

omnino.Per quosdam eliam eorum est testes pro- ^ *^""° quinto deciaio.

batuin quod quidam servientes vestri de domo eo-

rum quasdam scandulas ct quaedam alia ligna deje-

cerant, quamvis asseratur per vestros testes quod

fuerant dejecta per ventum.

His igitur diligenter auditis, sententiallter diffi-

nivimus.sub praescripta pcena mandantes quatenus

faciatishomines vestros illis jurare secundum quod

jurare consuevcrant consorlibus in communi et

i!li similiter homines suos vobis,et quod maliliose

non prohibeatis hominibus vestris quominus eos

contra alios in eorum guerra sequantur, quod et

ab hominibiis eorum similiter fiat vobis, quodque

vestris expensis domum reparari faciatis eorum,

quatenus a vesliis servientibus la;sa fuit ; ipsi au

Snper hoc Kcriptum est in eumdem fere modum
eisdem. Ohlaia. noh\s,elc. Msque conniventibusoculis

pertransire,praef'atis nobilibus nostris dedimus lit-

teris in mandatis ut dictum monasterium cum per-

tinentiis suis praefalo priori et ordini suo, prout

tenentur, restituere non omitlant.Quocirca discre-

tioni vestrae per apostolica scripta mandamus qua-

tenus si dicti nobiles quod mandavimus super hoc

neglexerint adimplere,vos eos ad id per censuram

ecclesiasticam,siculjustum fuerit,sublatocu,jusIibet

contradictionis et appellationis obstaculocompella-

tis. Quod si non omnes, etc, duo vestro, elc.

In eumdem fere modum scriptum est super hoc

imperatori Conslantinopolilano. Oblata nobis, etc.

tcm super emptione ipsius castri vosde cajtero non D "^*?"^ restituere non omittant.Quocircaserenitatera

molostent, vosquc ab impetitione ipsorum super

aedificatione turris reddidimus absolutos. Ut igilur

hffic nostra diffinitio perpeluamobtineatfirmitatem,

ipsam auctoritate apostolica confirmamus.

Datum Laterani, iv Kal.Junii, pontificatus nostri

anno dccimo quinto.

tuam rogandam duximus attentius et monendam
quatenus monastei ium ipsum cum pertinentiis suis

eidem priori et ordini suo sine dirficultate faoias

resignari.

C.

ARCHIEPISCOPO ATHENIENSI (57).

De non temere e.xcommunicando.

Sic nervo ecclesiastica; disciplinae coerceri debet

(.57) .1</tent(???.vi Michaelis Choniata^, qui tempori- sium lib.iv Tnrcogr. Athenarum metropolitana Ni-
bus Inrocentii III.Athcnarum summus pastor erat canor dicitur, Arislides orat. in ilerculem, 'AOrjvat

apiid Nicolam Choniatcm de imperio lialduini, ([ui ttoX'; xat f, TrpeaCuxaxT) tuiv 'EAXr^vfScov v.(v. ttj; eli;

eumdiMn fratrem vocat. Sic in cpist. 39 apud Cru- tou; O'0u<; euaiSetaf; ^Y£[i.ujv.
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iusolentia perversorum ut eo non opprimantur in- A. est damnatus de haeresi vel de nece sanctic memo-

sontes, cum censura ecclesiastica non debeatesse

innocentum oppressio, sed correctio polius delin-

quentum.Inde estquod traternitati tuaj auctoritate

pr.isentium inhibemus ne in nobilem virum R.do-

minum insulae Nigripontis (5b) vel terram ipsius

sine manitesta et rationabili causa (59) excommu-
nicationis vel interdicti sententias (60) proferre

prsesumas.

Datura Laterani, x Kal. Junii,pontificatu3 nostri

anno quinto decimo.

GI

EIDEM (01).

\]l ducere possit eam quam prius cognovit per
adullerium.

(Laterani, vui KaL Junii.)

Supplicavit nobis dilectus tilius nobilis vir R.

dominus Nigripontis ut,cum pietatis intuitu quain

dam nobilem,quam ipsius viro vivente (62)cogno-

vit, velit inodo ducere in uxorem,dignaremur cum
eo super hoc misericorditer dispensare. Quncirca

fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus
quatenus praefato nobili, nisi forsan eiJem vivente

viro suo fidem (63) dederit,seu mulierem ipsam in

nece viri constitueril machinatam (64), ut cum ipsa

legitime conlrahat,concedasauctoritaieno3tra libe-

ram facultatem (65)dummodo aliud canonicuui non

obsistat.

Dalum Laterani, viii Kai.Junii.pontiflcatus notri

anno decimo quinto.

GII

RAiMUNDo UTiCENCi (66) Episcopo ET NARBONENSi Q, rcscribere veritatem.

B

riae Petri de Castronovo (69), etsi de illis sit valde

suspcctus (quare mandavirausut si contraeum in-

fra certum tempns appareret legitimus accusator,

indiceretur illi purgatio secandum formam in litte-

ris nostris(70)expressam,diffioitiva nobis sententia

reservata, in qua necdum est ex mandato ilio pro-

cessum), non intelligimus qua ratione possemus

ndhuc alii concedere terram ejus,qu3e sibi vel hx-